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Svar på medborgarförslag om upprustning och 

utveckling av strandpromenaden längs 

Magelungen 

 

Förslag till beslut 

Stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på 

medborgarförslag från Gunnar Björkman och Kjell Rönnblad om upprustning och 

utveckling av strandpromenaden längs Magelungen. 

 

 

 

 

 

 

 

Ulla Thorslund 

stadsdelsdirektör Lena Rabe 

 avdelningschef 

 

 

 

Sammanfattning 

I ett medborgarförslag till stadsdelsnämnden föreslår Gunnar Björkman och Kjell 

Rönnblad att strandpromenaden längs Magelungen ska besiktigas och rustas upp. 

Bland annat behöver plankor bytas ut på träbryggorna, stigar grusas, buskar röjas, 

vissa delar breddas och träd fällas. 

 

Inom stadsdelsområdet finns drygt sju mil parkväg som ska underhållas.  

Förvaltningen håller till många delar med förslagsställarna och avser att åtgärda 

delar av strandpromenaden när budgetläget tillåter. Gångvägen från Edö vård- och 

omsorgsboende i Farsta strand till Fagersjö inventerades under 2010 och 

förvaltningen kommer att åtgärda en del av sträckan under 2011. 
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Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom avdelningen för planering, strategi och service. 

  

Medborgarförslaget 

Vid stadsdelsnämndens sammanträde den 23 november 2010 anmäldes ett 

medborgarförslag som hade lämnats in av Gunnar Björkman och Kjell Rönnblad. 

De föreslår att en översyn ska göras längs strandpromenaden vid Magelungen. 

Strandpromenaden behöver förbättras och restaureras på flera ställen. Bland annat 

behöver plankor bytas ut på delar där promenaden går längs träbryggor, vissa 

ställen behöver breddas och träd fällas, buskar röjas och leriga stigar behöver 

grusas. 

 

Gunnar Björkman och Kjell Rönnblad föreslår att hela sträckan från Edö till 

Fagersjö besiktigas och att upprustning genomförs på berörda platser.     

 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Inom stadsdelsområdet finns drygt sju mil parkvägar som ska underhållas. På 

vissa partier av parkvägarna finns behov av underhållsinsatser. Strandpromenaden 

mellan Edö vård- och omsorgsboende i Farsta strand och Fagersjö inventerades 

under 2010 och det finns brister som bör åtgärdas på delar av sträckan. Parkvägens 

sträckning har olika karaktärer och består av naturstig, asfaltsväg, grusad parkväg 

och träbryggor.  

  

På de partier där parkvägen är en naturstig sticker det ibland upp stenar och rötter 

vilket inte föranleder någon generell insats från förvaltningen. En sträcka nedanför 

Edö som asfalterades för flera år sedan för att underlätta för boende på Edö att 

använda parkvägen bedömdes vid fjolårets inventering vara i behov av förbättring. 

Att parkvägen på vissa ställen är smal innebär inte att den kommer att breddas på 

bekostnad av träd som måste fällas. Förvaltningen fäller bara träd på naturmark 

om de utgör fara på något sätt.    

 

Där parkvägen utgörs av träbryggor repareras brädor efter hand alternativt byts ut 

vid behov. Förvaltningens entreprenör kontrollerar bryggornas skick kontinuerligt.  

 

Gångvägen som byggdes i samband med övrig upprustning av Farstastrandsbadet 

2009 utfördes för att göra det möjligt att passera över områdets sanka delar. 

Marken höjdes upp så mycket som var möjligt och gångvägen fick en fortsättning 

ner mot bryggan där ett par parkbänkar placerades. Tanken har aldrig varit att 

gångvägen ska fortsätta upp för den slänt som beskrivs i medborgarförslaget. På 

kullen finns berg i dagen och lutningen på backen skulle inte kunna uppfylla 
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kraven på tillgänglighet. Någon åtgärd kommer därför inte att göras beträffande 

denna del utan förbindelsen kommer att kvarstå som en naturstig.  

 

Fortsättningen av gångvägen från Farsta idrottsplats till Farstanäsbron blir ofta 

lerig vid regn. Vägen kommer att ses över under våren och som förbättring 

föreslår förvaltningen att vägen grusas. Slyröjning av buskar kommer att ske under 

året. 

   

Förvaltningen håller med om att vägen mellan Ytterö och Nykroppagatan 51 är av 

dålig standard. Vägen bedömdes vid inventering inte ha högsta prioritet men är 

definitivt i behov av genomgripande åtgärder. Vägens underlag är inte anpassat för 

asfaltsbeläggning som den har spridda rester av idag. Förvaltningen bedömer att 

en grusad väg skulle vara bättre. Parkvägarna rustas upp i den prioritetsordning de 

fått efter genomförd inventering och i den takt budgetläget tillåter.     

      

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänste-

utlåtande som svar på medborgarförslaget. 

 

 

Bilaga  

Medborgarförslag från Gunnar Björkman och Kjell Rönnlund om upprustning och 

utveckling av strandpromenaden längs Magelungen 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


